

**Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias**
**BALANCE GENERAL CONSOLIDADO**
**AL 31 DE DICIEMBRE 2023 Y 2022.**
**(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>ACTIVOS</b>		
<b>ACTIVOS DE INTERMEDIACION</b>		
CAJA Y BANCOS	\$ 812,897.6	\$ 766,623.7
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES	1,987.5	2,010.6
INVERSIONES FINANCIERAS (NETO)	729,232.0	793,070.7
CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)	3,904,275.7	3,820,618.3
	<u>5,448,392.8</u>	<u>5,382,323.3</u>
<b>OTROS ACTIVOS</b>		
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO)	1,565.3	1,692.0
INVERSIONES ACCIONARIAS	6,320.2	6,472.9
DIVERSOS (NETO)	124,711.8	96,012.0
	<u>132,597.3</u>	<u>104,176.9</u>
<b>ACTIVO FIJO</b>		
BIENES INMUEBLES, MUEBLES Y OTROS (NETO)	80,585.5	83,843.3
	<u>80,585.5</u>	<u>83,843.3</u>
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<u>\$ 5,661,575.6</u>	<u>\$ 5,570,343.5</u>
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		
<b>PASIVOS DE INTERMEDIACION</b>		
DEPOSITOS DE CLIENTES	\$ 4,204,585.4	\$ 4,132,655.6
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR	3,723.1	3,897.0
PRESTAMOS DE OTROS BANCOS	433,586.8	474,119.0
TITULOS DE EMISION PROPIA	163,069.7	125,741.6
DIVERSOS	17,235.1	16,920.4
	<u>4,822,200.1</u>	<u>4,753,333.6</u>
<b>OTROS PASIVOS</b>		
CUENTAS POR PAGAR	69,904.9	49,487.6
PROVISIONES	33,570.2	29,755.5
DIVERSOS	32,880.5	35,739.9
	<u>136,355.6</u>	<u>114,983.0</u>
<b>DEUDA SUBORDINADA</b>		
	<u>70,347.0</u>	<u>70,285.1</u>
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<u>5,028,902.7</u>	<u>4,938,601.7</u>
<b>INTERES MINORITARIO</b>	<u>20.8</u>	<u>20.4</u>
<b>PATRIMONIO</b>		
CAPITAL SOCIAL PAGADO	297,500.0	297,500.0
Y PATRIMONIO NO GANADO	335,152.1	334,221.4
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<u>632,652.1</u>	<u>631,721.4</u>
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<u>\$ 5,661,575.6</u>	<u>\$ 5,570,343.5</u>

---

Rafael Barraza Domínguez  
Presidente Ejecutivo

---

Alexander Pinilla Vargas  
Vicepresidente Financiero

---

Máximo Arnoldo Molina Servellón  
Contador General

**Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias**

**ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022.  
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>INGRESOS DE OPERACIÓN:</b>		
INTERESES DE PRESTAMOS	\$ 343,986.3	\$ 302,076.0
COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS	41,517.9	40,275.7
INTERESES Y OTROS INGRESOS DE INVERSIONES	53,318.5	41,768.0
UTILIDAD EN VENTA DE TITULOS VALORES	573.3	1,480.8
REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES	15,071.7	45,885.0
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	11,032.7	3,732.5
INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE	3,862.2	6,708.7
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	3,033.7	3,590.6
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	86,383.8	80,558.5
	<u>558,780.1</u>	<u>526,075.8</u>
<b>MENOS:</b>		
<b>COSTOS DE OPERACIÓN:</b>		
INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS	44,047.3	38,607.2
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	53,342.3	28,522.0
INTERESES SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES	9,747.3	8,418.8
PERDIDA EN VENTA DE TITULOS VALORES	214.6	1,250.0
INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE	16,157.0	37,517.1
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	542.0	827.7
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	64,490.2	57,499.8
	<u>188,540.7</u>	<u>172,642.6</u>
<b>UTILIDAD ANTES DE RESERVAS</b>	<u>370,239.4</u>	<u>353,433.2</u>
RESERVAS DE SANEAMIENTO	67,471.0	54,529.4
<b>UTILIDAD ANTES DE GASTOS</b>	<u>302,768.4</u>	<u>298,903.8</u>
<b>GASTOS DE OPERACIÓN:</b>		
DE FUNCIONARIOS y EMPLEADOS	87,101.8	78,205.5
GENERALES	65,473.6	65,607.0
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	29,176.4	24,552.2
	<u>181,751.8</u>	<u>168,364.7</u>
UTILIDAD DE OPERACIÓN	121,016.6	130,539.1
OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO:	33,831.8	28,278.4
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	<u>155,493.4</u>	<u>159,501.2</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(34,871.8)	(39,375.6)
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS	<u>120,621.6</u>	<u>120,125.6</u>
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN SUBSIDIARIA <sup>1</sup>	(1.8)	(1.6)
<b>UTILIDAD NETA CONSOLIDADA</b>	<u><u>\$ 120,619.8</u></u>	<u><u>\$ 120,124.0</u></u>

Rafael Barraza Domínguez  
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas  
Vicepresidente Financiero

Máximo Arnoldo Molina Servellón  
Contador General